
発 行 日 令和５年４月２０日
発行責任者 郡山市立小原田地域公民館

館長 増川 正弘
郡山市小原田４丁目３番４号
TEL/FAX９４４－３６４９

E-mail koharada-pub@city.koriyama.lg.jp

【桜のぼんぼり設置！】
３月２８日（火）に、社会教育補助員、公民館運営協力員の皆様方のご協力

により、例年設置している夜桜用「ぼんぼり」を設置して頂きました。

今年は、例年より開花が早く、七分咲きから満開の見ごろ期間がちょうど子ども

たちの春休み期間とあいまって、また、天候にも大変恵まれ多くが家族で来館さ

れて桜を楽しまれてました。

皆さんスマホで写真を撮る光景も多くみられました！！！ （皆さん大変ありがとうございました。）

回 覧

【令和５年度 公民館主催事業予定紹介】

★全年齢対象「地域未来塾こはらだ親子星空観察会」 ４月２８日（金）18:30～ 確定案内済

★成人対象「こはらだ学級」 ５月～１１月開催予定（全８回）

★成人男性対象「こはらだ男塾」 ５月～１１月開催予定（全８回）

★青少年対象「地域未来塾こはらだこどもチャレンジ」 ６月～１月開催予定（全８回）

★青少年対象「地域未来塾こども太鼓/笛教室」 ６月～７月開催予定（全６回）

★青少年対象「地域未来塾のびのびサマースクール」 ８月開催予定（３日間）

★成人対象「大人の工作」 ９月～１０月開催予定（全４回）

◎各講座の「ご案内」は、別途ご案内チラシを各戸にお配りいたします。

初めての方も、ぜひご参加しては如何ですか !!!

館 長 ： 増川 正弘 運営協力員 ： 菅野 正男 運営協力員 ： 金橋 慶享

主 事 ： 矢吹 ミツ子 運営協力員 ： 佐藤 信義 運営協力員 ： 斎藤 清子

主 事 ： 柳沼久美子 運営協力員 ： 宮田 孝一 ｽﾎﾟｰﾂ推進委員 ： 金橋 慶享

主 事 ： 佐藤 栄子 運営協力員 ： 渡邊 次雄 ｽﾎﾟｰﾂ推進委員 ： 山田 健

社会教育補助員 ： 古川 清 運営協力員 ： 橋本 上 ｽﾎﾟｰﾂ推進委員 ： 吉田 湖子

社会教育補助員 ： 森谷 誠子 運営協力員 ： 柳田 和久

鍵 管 理 人 ： 橋本 信 運営協力員 ： 三瓶 弘子

令和５年度 小原田地域公民館関係者紹介

今年度もよろしくお願いいたし
ます。

『 ご 挨 拶 』
新緑の候、地域の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、公民館の運営ならびに各種事業への、ご理解ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
現時点では、新型コロナウイルス感染者数も減少傾向を維持しているものの、令和５年度の公民

館各種事業等の実施に当たっては、今後の感染状況を十分に注視してまいります。

mailto:koharada-pub@city.koriyama.lg.jp


★小原田地区まちづくり協議会情報部会より★
ブログをタイムリーに更新しています。

小原田地区内の各種団体活動や
トピックスなどをUPしてあります。

ぜひ情報もお寄せください。

http://koharadamachidykuri.blog.fc2.com
小原田地区まちづくり 検索

「公民館だより」カラー版は
ホームページよりダウンロード
してご覧いただけます。
小原田地域公民館 検索

インスタグラ
ムも始めまし
た。
見てね～

前職は、主に一人でコツコツやる業務に携わってい
たこともあり、公民館勤務に際しては、周囲とのコミュニ
ケーションの取り方に大きな不安を感じておりましたが、
地域の皆様方のご支援、ご指導を頂きながら３年間
なんとか勤務することができました。
本当にありがとうございました。感謝申し上げます。
最後に、皆様方の益々のご活躍とご多幸をお祈りい
たします。 勝又 房
男

４月１日付人事異動により、三穂田公民館からまい
りました増川と申します。
よろしくお願いいたします。
公民館勤務は４年目となりますが、それぞれの地区、
地域において様々な面で状況が異なりますことから、
第一に小原田地域の理解を深め、ご利用者皆様方
のお役に立てるように努めてまいります。

増川 正弘

小原田地域公民館 職員異動のご挨拶

令和５年度 小原田地域公民館クラブ連絡協議会紹介

http://koharadamachidykuri.blog.fc2.com

